
 

 
ประกาศสำนักงานสาธารณสขุอำเภอทัพทัน 

เรื่อง  แผนการบริหารจัดการความเสี่ยงของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทัน 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

....................... 

  เพื ่อใหการบริหารงานของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทัน อำเภอทัพทัน  จังหวัด

อุทัยธานี มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล เกิดประโยชนสุขแกประชาชน อาศัยอำนาจตามประกาศคณะรักษา

ความสงบแหงชาติ ฉบับที่ ๘๕/๒๕๒๗ ขอ ๑๑ ลงวันที่  ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๕๗ และอาศัยอำนาจตามความใน

มาตรา ๒๐ แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ.๒๕๓๔ และฉบับแกไขเพิ่มเติม และคำสั่ง

สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ที่ ๘๙7/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ และหลักเกณฑ

กระทรวงการคลังวาดวยมาตรฐานและหลักเกณฑปฏิบัติการบริหารจัดการความเสี่ยงสำหรับหนวยงานของรัฐ 

พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศแผนการบริหารจัดการความเสี่ยงประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เพื่อเปนเครื่องมือ

ในการดำเนินงานบริหารจัดการความเสี่ยงตอไป รายละเอียดปรากฏตามเอกสารทายประกาศฉบับนี ้

  จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ   ณ  วันที่  29   เดอืน กุมภาพันธ  พ.ศ. 2567 

        

       

 (นายซาเวท วราหะ) 

 สาธารณสุขอำเภอทัพทัน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



มาตรการปองกันการทุจริต (การควบคุมความเสี่ยงการทุจริต) 
ตามแผนบริหารความเสี่ยงการทุจริตของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทัน 

ปงบประมาณ 2567 

 
ที ่ รูปแบบ พฤติการณความเสี่ยงการทุจริต มาตรการปองกันการทุจริต 

1 กระบวนการตรวจสอบฏีกาทุกประเภทกอนอนุมัติ

เบิกจายเงิน  

- เปนความเสี่ยงเนื่องจากระเบียบ หนังสือสั่งการที่

เกี่ยวของกับการปฏิบัติงานเพิ่มเปนจำนวนมาก 

เจาหนาที่ผูปฏิบัติงานจดจำไมครบถวนและตีความไม

ถูกตอง 

- หนวยงานผูเบิกจัดทำฎีกาพรอมเอกสารประกอบฏี

กาไมถูกตองตามระเบียบ หนังสือสั่งการและไมเขาใจ

ในระบบ กระบวนงาน ผูตรวจสอบตองสงคืนเพื่อแกไข

มากกวา 1 ครั้ง  

1. สรางระบบขอมูลขาวสารที่ทันสมัยเกี่ยวกับ

การศึกษาคนควาความรูเรื่องกฎหมาย ระเบียบ 

หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ เพื่อใหผูปฏิบัติงานเขาถึง

ขอมูลไดงายและรับรูไดรวดเร็ว 

2.เมื่อมีกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการที่

เกี่ยวของเพิ่มเติมใหม ผูอำนวยการคลัง จัดใหมี

การประชุมเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานเพื่อแลกเปลี่ยน

เรียนรูระหวางกัน แนะนำกัน ทำใหเกิดแกนความรู

ที่ใชในการปฏิบัติงานใหเปนไปในแนวทางเดียวกัน 

3.จัดอบรมเชิงปฏิบัติการใหผูปฏิบัติหนาที่จัดทำ

ฎีกาของหนวยงานผูเบิก เพื่อใหมีความรูเกี่ยวกับ

กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของและ

สรางความเขาใจรวมกัน เพื่อปฏิบัติงานใหเปนไป

ในแนวทางเดียวกัน 

2. การใชรถยนตสวนกลางของทางราชการเพื่อ

ประโยชน สวนตัว  

- ผูรับผิดชอบในงานยังขาดความรู ความเขาใจเกี่ยวกับ 

ระเบียบ ขอกฎหมายไมเพียงพอ เชน ระเบียบ

กระทรวง มหาดไทย วาดวยการใชรถยนตขององคกร

ปกครองสวน ทองถิ่น และระเบียบพัสดุฯ เปนตน  

- เจาหนาที่ที่รับผิดชอบขาดการควบคุม การกำกับ

ติดตาม หรือตรวจสอบทรัพยสินของทางราชการ  

1. สรางความเขาใจใหพนักงานในองคกร เขาใจ 

ระเบียบ ขอกฎหมายท่ีเกี่ยวของ  

2. เสริมสรางคุณธรรม จริยธรรม ใหแกบุคลากรใน 

องคกร โดยฝกอบรม และเผยแพรกิจกรรมดาน

การ เสริมสรางคุณธรรมจริยธรรม เพื่อสราง

จิตสำนึก  

3. หัวหนาหนวยงานตองควบคุม กำกับดูแล 

ติดตามตรวจสอบการใชทรัพยสินของทางราชการ 

ใหเปนไปตามระเบียบอยางเครงครัด  

4. องคกรควรสงเสริมใหพนักงานมีความคิด 

แยกแยะเรื่องผลประโยชนสวนตัว และ

ผลประโยชนสวนรวม  



ที ่ รูปแบบ พฤติการณความเสี่ยงการทุจริต มาตรการปองกันการทุจริต 

5. จัดทำมาตรการปองกันผลประโยชนทับซอน/ 

มาตรการตรวจสอบการใชดุลพินิจ/มาตรการ

จัดการ เรื่องรองเรียนการทุจริต 

3. งานควบคุมงานกอสราง 

- บุคลากรที่ปฏิบัติหนาที่ในการควบคุมงานกอสราง

ไมเพียงพอตอปริมาณงานรับผิดชอบ หลายโครงการ

ในหวงเดียวกันและปฏิบัติหนาที่อ่ืนๆ ตามที่ไดรับ

มอบหมายหลายดาน ทำใหการปฏิบัติงานลาชา 

-ขาดบุคลากรที่มีความรูความสามารถดานวิศกรรม(ผู

มีใบอนุญาตเปนผูประกอบวิชาชีพวิศกรรม เปนผูลง

นาม และตรวจสอบโครงการ และบุคลากรไม

เพียงพอกับปริมาณงานที่มีอยู จึงทำใหการควบคุมสั่ง

การไมครอบคลุมทั่วถึง 

-งบประมาณมีจำกัด  

1. กำชับเจาหนาที่ผูควบคุมงาน ใหความสำคัญ

กับการหนาที่ควบคุมการกอสราง ใหมีการ

วางแผนดำเนินงานดานความรอบคอบ เปนระบบ 

2.จัดหาบุคลากรใหเพียงตอการดำเนินงาน 

3.ปรับปรุงแผนการปฏิบัติงานของผูรับจางอยาง

ตอเนื่อง 

4.ขอความอนุเคราะหผูมีความรูดานวิศวกรรม 

ลงนาม/ตรวจสอบจากหนวนยงานอื่นๆ 

5.ใชงบประมาณกับโครงการฯ ที่มีความจำเปน

เรงดวน 

 

 

 

 

 

 


